ser realizado na cidade de Brasília/DF, que se dará por meio da Empresa 
Fórum Cultural Organização de Eventos Ltda., inscrita no CNPJ: 
13.317.281/0001-52, situada a Av. Afonso Pena, 2770, Salas 1401 a 1405, 
Funcionários, Belo Horizonte/MG. O valor de cada inscrição é de R$ 2.490,00 
(dois mil quatrocentos e noventa reais), totalizando o valor de R$ 4.980,00 
(quatro mil novecentos e oitenta reias). Tem por fundamento o disposto no 
inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 11 de novembro de 2015.

[...]

Prefeitura Municipal de Careiro da Várzea, no período citado, de 
responsabilidade do prefeito e ordenador de despesa à época, nos termos do 
art. 22, III, ‘a’, e ‘b’, da Lei Estadual n. 2.423/96; CONSIDERAR EM DÉBITO 
o Sr. Raimundo Nonato da Silva, aplicando-lhe MULTA no valor de R$ 
8.768,25, (oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos) 
de acordo com o artigo 54,II, da Lei  pela não comprovação da regularidade 
na aplicação dos recursos envolvidos com referência ao subitem 4.3 ( 
conservação e recuperação da Rua Wenceslau de Queiroz) do Relatório 
Técnico Conclusivo de Vistoria;

[...]

da Prestação de Contas Anual da Prefeitura Municipal de Japurá, fica 
NOTIFICADO o Sr. Raimundo Matias Barbosa, Prefeito Municipal à 
época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, 
recolher a multa no valor atualizado de R$ 28.755,56 (vinte e oito mil, 
setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) aos 
Cofres do Estado do Amazonas e a glosa no valor atualizado de R$ 
263.375,85 (duzentos e sessenta e três mil, trezentos e setenta e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos) aos Cofres do Município de Japurá, com 
comprovação perante este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 
situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor 
DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÃO DE DECISÕES DO

[...]

1763/2005, que trata da Prestação de Contas Anual da Prefeitura Municipal 
de Eirunepé, fica NOTIFICADO o Sr. José Edy Monteconrado Gomes, 
Prefeito Municipal à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
última publicação deste, recolher a multa no valor atualizado de R$ 26.968,45 
(vinte e seis mil, novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco 
centavos) aos Cofres do Estado do Amazonas e alcance no valor atualizado 
de R$ 2.294.351,96 (dois milhões, duzentos e noventa e quatro mil, 
trezentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos) aos Cofres 
do Município de Eirunepé, com comprovação perante este de Tribunal de 

Contas do Estado do Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, 
Parque Dez de Novembro, setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÃO DE DECISÕES DO

[...]

4729/2005, que trata da Tomada de Contas Especial da Prefeitura Municipal 
de Urucará, fica NOTIFICADO o Sr. José Raimundo de Oliveira Felipe, 
Prefeito Municipal à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
última publicação deste, recolher a multa no valor atualizado de R$ 57.164,23 
(cinquenta e sete mil, cento e sessenta e quatro reais e vinte e três 
centavos) aos Cofres do Estado do Amazonas e o alcance no valor 
atualizado de R$ 15.027.958,17 (quinze milhões, vinte e sete mil, 
novecentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos) aos Cofres do 
Município de Urucará, com comprovação perante este de Tribunal de Contas 
do Estado do Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque 
Dez de Novembro, setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÃO DE DECISÕES DO